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MESLEKTAŞLARIMIZIN HAKLARINI VE 
YETKİLERİNİ KORUYACAĞIZ!

Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafın-
dan hazırlanan “Yapı Malzemeleri 

ve Zemin Laboratuvarları Yönetmeli-
ği” 11 Aralık 2020 tarih ve 31331 sayılı 
Resmi Gazete’de yayımlanarak yürür-
lüğe girmiştir. Aynı tarihte Yapı Dene-
tim Uygulama Yönetmeliği’nde de de-
ğişiklik yapılarak bu yönetmelik içinde 
tanımlanmış olan yapı malzemeleri ve 
zemin laboratuvarlarına ilişkin tüm 
hüküm ve ekler kaldırılmıştır.

Çevre ve Şehircilik Bakanlığı 06 Hazi-
ran 2020 tarihinde söz konusu Yönet-
melik taslağını Birliğimize göndererek 
görüş istemiş, Birliğimiz de kapsamlı 

Yürürlüğe giren “Yapı Malzemeleri ve Zemin Laboratuvarları 
Yönetmeliği” ve değiştirilen "Yapı Denetim Uygulama Yönetmeliği" ile 
meslektaşlarımızı ve meslek örgütlerimizi yapı denetim süreçlerinden 
dışlanmak istenmesine karşı TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin 
Koramaz tarafından 18 Aralık 2020 tarihinde basın açıklaması yapıldı.

bir inceleme yaparak taslağa ilişkin 
görüş ve değerlendirmelerimizi Ba-
kanlığa iletmiştir. 

Yönetmeliği incelediğimizde yaptığı-
mız değerlendirmelerin ve talepleri-
mizin hiçbir suretle dikkate alınmadı-
ğını üzülerek görmekteyiz. 

Söz konusu Yönetmelik de Bakanlığın 
bundan önceki mevzuat çalışmala-
rında da olduğu gibi kamu kurumu 
niteliğindeki meslek kuruluşları olan 
Birliğimizi ve bağlı odalarını mesleki 
faaliyetlerin denetimi süreçlerinden 
dışlayan bir anlayışla hazırlanmıştır. 
Yönetmelikte, laboratuvar kuruluşla-

rının ilgili meslek odalarından tescil 
belgesi almasına ve bu kuruluşlarda 
çalışan mühendisler

teknik elemanlara devreden hüküm-
ler, Bakanlığın bu doğrultudaki geçmiş 
yönelimlerinin aynen devam ettirildi-
ğini göstermektedir.

Bilimsel teknik esaslar yerine “ben yap-
tım oldu” anlayışıyla oluşturulan Yapı 
Malzemeleri ve Zemin Laboratuvarları 
Yönetmeliği derhal geri çekilmelidir.

Konunun takipçisi olacağımızı, Yönet-
meliğin taleplerimiz doğrultusunda 
düzenlenmemesi durumunda her 
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türlü demokratik ve hukuki hakkımızı 
kullanacağımızı kamuoyu ile paylaşı-
yoruz.

Yönetmelikte “Deney yapan eleman” 
tanımında yer verilen “…veya yapı 
öğretmeni veya inşaat teknikeri veya 
geoteknik teknikeri veya inşaat tek-
nolojileri teknikeri veya hazır beton 
teknikeri veya yapı teknikeri veya yapı 
denetim teknikeri veya yapı teknisye-
nini” ibaresi ile bu alanda görev üstle-
nen mühendislerin mesleki yetkileri-
nin teknik elemanlara devredilmesinin 
önü açılmaktadır.

TMMOB Ana Yönetmeliği ve Meslek 
Odalarımızın Ana Yönetmelikleri/SMM 
Yönetmelikleri uyarınca ve açık yargı 
kararları gereğince mühendislik mes-
leğinin icra edildiği kuruluşların ilgili 
meslek odalarına kayıt olarak Büro 
Tescil Belgesi almaları ve her sene 
yeniletmeleri zorunludur. Yapı mal-
zemeleri ve Zemin Laboratuvarları 
da mühendislik hizmeti verilen özel 
hukuk tüzel kişilikleri olup bu hizmeti 
verebilmeleri için ilgili meslek odaları 
tarafından tescil edilmelidir. İlettiğimiz 

görüşte Yönetmeliğin bu çerçevede 
düzenlenmesi talep edilmiştir. Ancak 
yayımlanan Yönetmelikte bu hususa 
yer verilmemiştir.

Bakanlığa ilettiğimiz görüşte, Yönet-
meliğin 6. maddesinin 5. fıkrası ile 
düzenlenen, laboratuvarlarda hangi 
meslek disiplinlerinin görev üstlene-
bilecekleri ve çalışacak mühendisle-
rin hangi niteliği taşıyacaklarına dair 
hükümlere ilişkin olarak Yapı Denetim 
Uygulama Yönetmeliğinin son haline 
göre düzenleme yapılması önerilmiş-
tir.

Ancak yayımlanan Yönetmelikte “La-
boratuvarda yapı malzemesi kalite 
kontrolü için beton esas olmak üzere 
ilgili yapı malzemesi kalite kontrolü 
deneyleri konusunda en az üç yıl mes-
lek içi ihtisas alanında laboratuvar de-
netçi belgesine sahip inşaat mühen-
disi ile en az iki deney yapan eleman 
istihdam edilir. Bu koşullara ilave ola-
rak laboratuvarın kapsamında kimya-
sal deneylerin bulunması halinde ilgili 
yapı malzemesi kalite kontrolü deney-
leri konusunda en az üç yıl meslek içi 

ihtisas alanında laboratuvar denetçi 
belgesine sahip kimya mühendisi de 
istihdam edilir.” denilmek suretiyle 
kimya mühendislerinin kazanılmış hak 
ve yetkileri gasp edilmiş ve yıllardır 
yapı malzemeleri laboratuvarlarında 
inşaat mühendisleri ile birlikte görev 
üstlenen kimya mühendisleri devre 
dışı bırakılmıştır.

Çevre ve Şehircilik Bakanlığı ile 
TMMOB ve bağlı Odaları ülkemizdeki 
imar uygulamalarını ve mesleki hiz-
metleri kamu yararı çerçevesinde izle-
mek ve denetlemek noktasında işbirli-
ği içinde çalışması gereken iki önemli 
kurumdur.

Ancak Bakanlık yaptığı mevzuat çalış-
malarında çoğu zaman Birliğimizden 
görüş istememekte, görüş istediğinde 
ise bu Yönetmelikte de görüldüğü gibi 
değerlendirmelerimizi dikkate alma-
maktadır. Anlaşılan odur ki Bakanlık 
Birliğimizden görüş isterken sadece 
kurum ve kuruluşlardan görüş isten-
mesi doğrultusundaki yasal yükümlü-
lüğünü yerine getirmeye çalışmakta 
ve yasak savmaktadır.

Bu tutumu son derece rahatsız edici 
bulduğumuzu ve bu davranış şekli-
nin devam etmesi durumunda kendi 
tavrımızı da gözden geçirmek zorun-
da kalacağımızı özellikle ifade etmek 
isteriz.

Bu bağlamda; ilgili Yönetmeliğin kamu 
yararı gözetilerek bilimin ve tekniğin 
temel ilkeleri çerçevesinde yeniden 
değerlendirilmesini talep ediyor, ko-
nunun takipçisi olacağımızı ve Yönet-
meliğin taleplerimiz doğrultusunda 
düzenlenmemesi durumunda yasal 
itiraz haklarımızı kullanacağımızı ka-
muoyu ile paylaşıyoruz.

 Emin KORAMAZ
 TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı
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DEMOKRATİK KİTLE ÖRGÜTLERİ ÜZERİNDEKİ BASKI VE 
SINIRLANDIRMA POLİTİKALARINA SON VERİLSİN!

TBMM Genel Kurulu'nda görüşmeleri devam eden ve içerdiği bazı maddelerle 
ülkemizdeki demokratik kitle örgütlerini iktidar vesayeti altına sokmayı amaçlayan 
“Kitle İmha Silahlarının Yayılmasının Finansmanının Önlenmesine İlişkin Kanun Teklifi” 
hakkında TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz tarafından 26 Aralık 2020 
tarihinde basın açıklaması yapıldı.

Siyasi iktidarın toplumsal muha-
lefeti ve demokratik kitle örgüt-

lerini susturma ve sindirme politi-
kaları hız kesmeden devam ediyor. 
Bunun son adımlarından birisi de 
TBMM Genel Kurulu’nda görüşme-
leri devam eden “Kitle İmha Silah-
larının Yayılmasının Finansmanının 
Önlenmesine İlişkin Kanun Teklifi” 
oldu.

İçerdiği bazı maddeleri yasanın 
amacına olduğu gibi, Anayasa’ya, 

Uluslararası Sözleşmelere ve de-
mokratik değerlere açık biçimde 
aykırı olan bu kanun teklifi, OHAL 
düzenini kalıcı bir hukuk rejimi ha-
line getiriyor.

Dernek ve vakıfların yardım toplama 
faaliyetlerine ve örgütlenme özgür-
lüklerine ciddi kısıtlamalar getiren 
kanun teklifiyle, tüm demokratik 
kitle örgütleri ve sivil toplum kuru-
luşları İçişleri Bakanlığı’nın vesayeti 
altına alınmak isteniyor.

Yasa teklifinde yer alan, kişi hak ve 

özgürlüklerini kısıtlayıcı, örgütlen-

me hakkına darbe vuran, demok-

ratik kitle örgütlerini siyasi iktidarın 

hedefi haline getiren maddeler geri 

çekilmelidir. Türkiye’de toplumsal 

dayanışma ilişkilerinin ve demok-

ratik hayatın ayrılmaz parçası olan 

kitle örgütleri üzerindeki baskı ve 

sınırlandırma politikalarına son ve-

rilmelidir.
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TTMD KURUCUSU VE ONURSAL BAŞKANI 

CELAL OKUTAN'I YİTİRDİK

Türk Tesisat Mühendisleri Derneği Onursal Başkanı ve Kurucusu, tesisat sektörüne büyük 
katkıları olan Celal Okutan'ı yitirdik.

Başımız sağolsun... Ailesine ve sevenlerine başsağlığı ve sabır dileriz

Celal Okutan

1992 yılında Tesisat Mühendisleri Derneği’nin Kurucu Başkanlığını iki sene sürdürmüştür. Celal Okutan ülkemiz-
de proje müşavirlik hizmetlerinin geliştirilmesini amaçlayan ve FIDIC esaslarında göre müşavirlik hizmet tanım-
larını yapan Türk Müşavir Mimarlık ve Mühendisler Birliği’nin 1990 ve 1994 dönemlerinde Genel Sekreterliğini 
yürütmüştür. Katıldığı uluslararası seminer, kongre ve sempozyumlarda sayısı yüzü aşkın teknik sunum gerçek-
leştirmiştir. Celal Okutan‘ın Mekanik Koruyucular (1963), İnşaat Sanayii’nde İş Emniyeti (1963), Kazanlarda İş Em-
niyeti (1963), Tekstil Sanayii’nde İş Emniyeti (1965), Çalışma Hayatında İş Emniyetinin Önemi ve Bazı Problemleri 
(1966), Yapı Teknolojisi’nde Nasıl ve Niçin Arayışları (2000), Görünüm 1 (2003) ve Görünüm 2 (2007) adlı sekiz 
kitabı bulunmaktadır. Celal Okutan sayısı 70’i aşan jüri çalışmasında görev almıştır.
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